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لیگ برترتیم های ویژه نیم فصل 
پرونده نیم فصل اول لیگ بیست و پنجم 
با برگزاری دو بازی معوق (تراکتور-ملوان 
و سپاهان-اســتقلال) بســته خواهد شد؛ 
نیمه اولی که با قهرمانی سپاهان به پایان 
رســید. ســپاهان که فصل را ناامید کننده 
آغاز کرد و مقابل پرســپولیسِ ناهماهنگِ 
وحید هاشــمیان تن به شکســت داد، در 
آسیا هم بازی های قابل قبولی به نمایش 
نگذاشــت. شــاید اگر نماینده هند از دور 
مســابقات کناره گیری نکرده بود، شانس 
ســپاهان برای صعود بــه مرحله دوم به 
کمترین حد می رســید. اما محرم نویدکیا 
موفق شــد بی توجه به حاشــیه هایی که 
ایــن روزها فوتبــال را «کادو پیچی» کرده، 
ســپاهان را به خوبی سر و ســامان دهد و 
نظم تیمی را به پیکــره تیمش برگرداند. 
آنها یکی از شــانس های اصلی قهرمانی 
این دوره از رقابت ها هستند. مرور جدول 
رده بنــدی و تفکیــک آن بــه دو جــدول 
بازی هــای خانگی و بیرون از خانه، از پنج 
«صفر» ویژه رونمایی می کند. سه «صفر» 
ارزشــمند برای چادرملو، پرســپولیس و 
ســپاهان و دو «صفر» هشداردهنده برای 

مس رفسنجان و شمس آذر. 

نماینده استان قزوین، نیمه اول فصل 
را بــدون برد خانگــی به پایان بــرد: پنج 
مساوی و سه باخت. شمس آذر، قعرنشین 
جدول بازی های خانگی لیگ ۲۵ اســت، 
با پنــج امتیاز و از دســت دادن ۱۹ امتیاز. 
آخریــن برد خانگی آنهــا، فصل قبل و در 
اولین روزهای سال ۱۴۰۴ برابر پرسپولیس 
رقــم خورد. پس از آن بــازی، ۱۱ میزبانی 
بدون برد سپری شده است: شش مساوی 
و پنج باخت. نیمــه اول فصل بدون ثبت 
باخت در بازی های خانگی برای چادرملو 
به پایان رسید و چهار برد و چهار مساوی. 
هیچ تیمی نتوانســته به اندازه اخباری و 
بازیکنانــش از میزبانی ها امتیاز بگیرد: ۱۶ 
امتیاز. این عدد برای پرسپولیس ۱۴، برای 
تراکتور و اســتقلال ۱۲ و برای سپاهان ۱۰ 
یــا ۱۱ یــا ۱۳ خواهد بــود. چادرملو فقط 
در چهار تا از ۲۴ میزبانــی تاریخ لیگ برتر 
شکست خورده است. شــاگردان اخباری 
با اینکه دو بازی آخر را با شکســت پشت 
سر گذاشتند اما توانســتند یقه مدعیان را 
گرفته و به یکی از پدیده های لیگ امسال 

بدل شوند. 
خانگــی  باخت هــای  ســتون  در 
پرســپولیس عدد صفر تــا پایان نیمه اول 
فصل ثبت شــد: ســه برد و پنج مساوی. 
قرمزها با ۱۴ امتیاز فقط کمتر از شمس آذر 
در بازی هــای خانگــی صاحــب امتیــاز 
شــده اند. آنها آخرین بار به ســپاهان در 
بازی های خانگی باختند. کارنامه قرمزها 
در ۲۳ بازی خانگی آخر فقط سه شکست 
را نشان می دهد: نساجی، مس رفسنجان 
و سپاهان. پرسپولیس با تعویض سرمربی 
خــود از هفتــه هفتــم و جانشین شــدن 
اوســمار ویرا به جــای وحید هاشــمیان، 
امتیازات ارزشــمندی کســب کرده است. 
روند هجومی این تیم بــرای هوادارانش 
پذیرفتنی تر شــده و آنها امیــد دارند که با 
تقویت تیم در نیم فصل بار دیگر قهرمانی 
را با اوســمار تجربه کننــد. نیم فصل اول 
بدون ثبت برد بیــرون از خانه برای مس 
رفســنجان تمام شــد. آنها چه با رســول 
خطیبی و چه زیر نظر مجتبی جباری، رنگ 
برد را به  عنوان میهمان ندیدند: دو مساوی 
و شــش باخت. مس فقط اراک و شــیراز 
را با امتیاز ترک کــرد. آخرین برد خارج از 
خانه آنها فصل قبل با پورموسوی و برابر 
هوادار رقــم خورد. مس چهار برد در ۲۳ 
میهمانی آخرش دارد. نیم فصل دوم، ۱۵ 
هفته سختی در انتظار جباری خواهد بود 
که با هشت امتیاز در انتهای جدول است. 
تنها تیمِ بــدون باخت در بازی های بیرون 
از خانه این فصل، سپاهان بود. آنها شش 
برد و دو مساوی به  عنوان میهمان ثبت و 
فقط انزلی و ســیرجان را بدون سه امتیاز 

ترک کردند. 
بــرای رســیدن بــه آخرین شکســت 
خانگــی ســپاهان باید بــه دو فصل قبل 
برگردیم: باخت ۲ بر یک به صنعت نفت 
در لیگ بیست و سوم. آنها در ۲۷ میهمانی 
آخرشــان شکســت نخورده انــد. عوامل 
مثبتی دست به دست هم دادند تا این تیم 

به قهرمانی نیم فصل برسد.

تراکتور - ملوان
صعود یا سقوط در جدول؟

دیدار معوقه تراکتور - ملوان که از رقابت های هفته هفتم است، امروز 
از ساعت ۱۵ در ورزشــگاه یادگار امام تبریز برگزار خواهد شد. تراکتور 
بازی قبلی مقابل شمس آذر تن به تساوی داد که حواشی زیادی را برای این 
تیم به همراه داشت. اســکوچیچ مهم ترین اخراجی بازی قبل بود که امروز 
نمی تواند در آخرین بازی تیمش در نیم فصل نخســت روی نیمکت بنشیند. 
تراکتور ۲۲ امتیازی که مدافع عنوان قهرمانی محسوب می شود، چند هفته ای 
اســت نتایج خوبی نگرفته و تا حدودی از کورس مدعیان جا مانده است. از 
سویی تراکتوری ها درگیر حاشیه هایی هم هستند که از سوی مدیران این تیم 
به وجود آمده اســت. در صورتی که امروز شــاگردان اســکوچیچ موفق به 
شکســت ملوان شوند، شــانس اینکه دو پله در جدول صعود کنند را دارند 
ولی شکست آنها به بهای سقوط بیشتر در جدول خواهد بود. ویه کو میلتیچ، 
مربی تراکتور، در نشســت خبری قبل از بازی گفت: «در روند آماده سازی تیم 
به این نکته رســیدیم که ما در ماه دسامبر هفت بازی انجام دادیم. تقریبا در 
۲۶ روز و هر ۳.۵ روز یک بازی داشــتیم. تعدد و فشــردگی زیاد مســابقات، 
بازیکنان را از نظر روحی و جســمی خســته کرده است. از طرفی، بازی های 
بزرگی همچون دیدار با پرســپولیس را پشت سر گذاشتیم که در آن مسابقه 
بازیکنان از نظر هیجانی و فیزیکی یک بازی بســیار ســخت را تجربه کردند. 
بازی های آسیایی نیز به این فشردگی اضافه شده است؛ مسابقاتی که باید در 
آنهــا بهترین فرم خود را در ســطح بالا نشــان دهیم. هفته گذشــته مقابل 
شــمس آذر یک بازی سخت و فشرده را پشت سر گذاشتیم و با فاصله زمانی 
کم به مصــاف تیم خوب ملــوان می رویم. اگر از بازیکنــان از ابتدای فصل 
بپرسید آیا دوست دارید به  عنوان تیم قهرمان در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ 
نخبگان آسیا بازی کنید، قطعا همه این انگیزه را دارند. ما در آسیا به مرحله 
بعــدی صعود کردیم؛ کاری که در اینجا کمتر رخ می دهد.  شــاگردان مازیار 
زارع هم هفته گذشــته در دقایق آخر بازی مسابقه موفق شدند آلومینیوم را 
شکســت دهند و جمع امتیازات خود را به ۲۱ برسانند. زارع امیدوار است با 
شکست تراکتور تیمش را به جمع بالانشین های جدول برساند. ملوان در این 
مســابقه غلامرضا ثابت ایمانی و محمد علی نــژاد را به دلیل چهار اخطاره 

بودن به همراه ندارد.

ساروی در جمع برترین ورزشکاران جهان
عنوان دار  و  مطرح  کشتی گیر 
ایران و قهرمان المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس گفت: «قرارگرفتن نام بنده در 
باعث  دنیا  بهترین هــای ورزش  بین 
ساروی  محمدهادی  است».  افتخار 
فهرســت  در  قرارگرفتــن  از  پــس 
نامزدهــای برتریــن ورزشــکار مرد 
جهان در سال ۲۰۲۵ از سوی انجمن 
ورزشــی  روزنامه نگاران  بین المللی 

(AIPS) گفــت: «به عنــوان نماینده کشــتی و ورزش ایران، نامــزد یکی از 
معتبرترین جوایز بین المللی ورزشــی جهان شــدم؛ جایزه ای که انتخاب آن 
توسط رسانه های معتبر ورزشی سراسر دنیا انجام می شود. قرارگرفتن نام من 
در کنار ســتارگان بزرگ ورزش جهان از جملــه عثمان دمبله، کیلیان ام باپه، 
محمد صــلاح، لامینه یامال و دیگــر قهرمانان مطرح رشــته های مختلف 
ورزشی، برایم افتخار بزرگی اســت. در مسیری که از ابتدا آغاز کردم، خدا را 
شاکرم که با قهرمانی جهان و المپیک همراه بوده و امروز نامم به عنوان یک 
ایرانی و نماینده کشــتی و ورزش کشورمان در کنار بزرگان ورزش جهان قرار 
گرفته اســت». قهرمان المپیــک ۲۰۲۴ پاریس در وزن ۹۷ کیلوگرم کشــتی 
فرنگــی گفت: «امیــدوارم موفقیت هایی که در ســال های اخیر به دســت 
آورده ام، تداوم داشته باشد و بتوانم نماینده شایسته ای برای مردم عزیز ایران 
در میادین مختلف ورزشــی باشم. در پایان نیز از محبت و لطف مردم شریف 
ایران بابت حمایت و توجه شــان نسبت به کاندیداتوری من به عنوان بهترین 

ورزشکار جهان در سال ۲۰۲۵ صمیمانه قدردانی می کنم».

جلسه ویژه وزیر ورزش با ۴ باشگاه لیگ برتری
 جلسه وزیر ورزش و جوانان با چهار باشگاه لیگ برتری برگزار شد. در این 
نشســت که بــا حضور رئیس فدراســیون فوتبــال و مالــکان و مدیران 
باشگاه های استقلال، پرسپولیس، تراکتور و سپاهان برگزار شد، وضعیت الزامات 
و استانداردهای AFC و روند استانداردسازی این چهار باشگاه مورد بررسی قرار 
گرفت. احمد دنیامالی شنبه شب از برگزاری این نشست خبر داده بود و با توجه 
به اهمیت موضوع، جلســه به صورت اضطراری در دستور کار قرار گرفت. گفته 
می شود بررسی حواشی اخیر فوتبال کشور و راهکارهای رفع مشکلاتی که منجر 

به بروز برخی اختلاف نظرها شده از دیگر محورهای این نشست بوده است.

شــرق: یــک باخت کافی بــود تا آتــش نهفته در اســتقلال 
شــعله ور شود. دیدار اســتقلال مقابل گل گهر با تک گل پوریا 
شهرآبادی به ســود شــاگردان مهدی تارتار به پایان رسید تا 
معدود هواداران حاضر در ورزشــگاه صدای اعتراض شان به 
ســبک بازی و نتایج سینوســی آبی ها در لیگ بلند شود. آنها 
بــا همان شــعار معروف «حیــا کن، رها کن» مــوج جدیدی 
در اســتقلال به راه انداختند. اما این پایــان کار نبود. ریکاردو 
ســاپینتو در نشســت خبری بعد از مســابقه بــا مطرح کردن 
دلایــل در ترکیب قرار نــدادن رامین رضاییان، ســعی کرد به 
نوعی پشت این داستان ســنگر بگیرد. او با گفتن اینکه رامین 
رضاییان از تیــم می رود، بمب خبری در کنفرانس مطبوعاتی 
منفجر کرد: «رامین رضاییان از من خواســت از تیم برود ولی 
من می خواهم بماند تا از گزینه های ما باشــد. او این تصمیم 
را گرفته و روزهای آخر حضورش در اســتقلال اســت. برای 
همین اســت که در تیم نیســت». این صحبت هــا بلافاصله 
با تکذیــب از ســوی رضاییان مواجه شــد: «متأســفانه این 
صحبت به درســتی منتقل نشده است. ساپینتو قبل تر به مدیر 
برنامه های من اعلام کرد به رامین در اســتقلال بازی نخواهد 
رســید و او می تواند تیم را ترک کند. برای من عجیب بود که 
چرا بدون هیچ دلیل انضباطی و با وجود تمرینات همیشــگی 
از تیم کنار گذاشته شده بودم. من در آخرین تمرین این مسئله 
را بــه آقای ســاپینتو انتقال دادم و به ایشــان گفتم که اگر تا 
ایــن حد به من هیــچ اعتقادی ندارد، می توانــد نامه بدهد و 
مــن در تمرینات هم حضور پیــدا نکنم». رامیــن ادامه داد: 
«با وجودی کــه فکر می کنم متعهدانه برای اســتقلال بازی 
کرده ام، اما ایشــان بدون هیچ دلیــل موجهی من را از ترکیب 
تیم کنار گذاشته و اگر این موضوع ادامه پیدا کند، من کم کم از 
شرایط بازی خارج می شوم؛ بنابراین من این مسئله را با آقای 
ســاپینتو مطرح کردم و گفتم که شما به مدیر برنامه هایم نیز 
گفته اید که می توانم بروم. آقای ساپینتو هم گفتند: بله، از این 
بابت مشکلی نیســت و به من فرصت بازی نخواهد رسید و 
اتفاقا حرفه ای است که تیم را ترک کنم و بروم. جدایی من از 
استقلال هنوز مشخص نیست، اما ظاهرا آقای ساپینتو دوست 
دارد من بروم». مدت ها بود که رســانه ها به اختلاف ساپینتو 
و رضاییــان اشــاره می کردند، اما باشــگاه اســتقلال به طور 
عجیبی دوســت داشت که شــرایط را عادی نشان دهد. بعد 
از مســابقه مقابل گل گهر که ســاپینتو غیرمنتظره به داستان 
او اشــاره کرد، معلوم شــد از مدت ها قبل اختلافات عمیقی 
وجود داشته است. منتقدان رامین رضاییان می گویند ساپینتو 

پنجمین مربی است که با او اختلاف پیدا کرده است. رامین که 
پیش از این در تیم های سپاهان و پرسپولیس هم دوام نیاورده 
بود، در صورت جدایی احتمالی از استقلال شاید راهی تراکتور 
شود. سیاوش یزدانی، بازیکن سابق استقلال که این فصل در 
گل گهر بازی می کند، بعد از پایان مسابقه تا توانست به آبی ها 
متلک گفت. صحبت هایی جنجالی که بیشــتر کیفرخواستی 
اســت علیــه یــک دوره؛ دوره ای کــه به روایت خــودش با 
حذف، زیرآب زنی و ســکوت های هدفمند پیش رفت: «ســه 
تا چهار ســال منتظــر چنین روزی بودم که بــه این بنده خدا 
(ســاپینتو) بخورم و انتقام ســال های قبــل را از او بگیرم. با 
آبروی فوتبالی من بازی کرد. من سه، چهار سال با فکر چنین 
بازی ای می خوابیدم و بیدار می شــدم. خدا را شــکر توانستم 

انتقامم را بگیرم».
ماجراهای آبی ها به همین 
نشــد.  خلاصه  کشــمکش ها 
هیئت مدیــره اســتقلال دیروز 
تشــکیل جلســه داد و برخی 
منابع مدعی شــدند ســاپینتو 
همچنــان ســرمربی اســت و 
هدایت ایــن تیــم را در دیدار 
حساس مقابل سپاهان بر عهده 
خواهد داشت. براساس برخی 
خبرهای تأیید نشده، در صورت 
شکست استقلال برابر سپاهان، 
احتمال برکناری ساپینتو بسیار 
زیــاد اســت. درواقع شیشــه 
پرتغالی در دســتان  عمر مرد 
محــرم نویدکیا و شــاگردانش 
علــی  دراین میــان  اســت. 
مدیرعامــل  نظری جویبــاری، 
از  یکــی  و  اســتقلال  ســابق 
اعضــای فعلــی هیئت مدیره، 
اینکه کســی  بر  تأکیــد  ضمن 
نداده،  اولتیماتوم  ســاپینتو  به 
گفت: «جنپو با نظر مســتقیم 
ساپینتو جذب شــد. با آقاسی، 
از  رزاقی نیــا و قلــی زاده قبل 
آمدن ساپینتو قرارداد بستیم». 
نظری جویباری به این مســئله 

اشــاره نکرده که در صورت باخت اســتقلال مقابل سپاهان 
چه تصمیمی گرفته خواهد شــد. نظری جویبــاری به نقش 
ســیدورف هم اشــاره کرد و گفــت: «او برای باشــگاه ارزش 
افــزوده آورده و همین ماه پیش ایــران بود. در صحبت ها به 
اشــتباه گفته شده که بیش از دو ماه است خبری از سیدورف 
نیســت و او به کارشناسی مســابقات لیگ اروپا می پردازد». 
علاوه بر همه این دردســرها، موضوع عجیب اینکه ســاپینتو 
از بسته بودن پنجره نقل و انتقالات زمستانی استقلال بی خبر 
بوده اســت. او پیش از دیــدار با گل گهر وقتی با این ســؤال 
مواجه شــد که با بسته بودن پنجره چه کار خواهد کرد، گفت 
که امیدوار اســت این روز را نبیند، اما بسته شدن پنجره آبی ها 
موضوع جدیدی نیست. چند روز قبل علی تاجرنیا در توییتی 
نوشــت که دادگاه CAS اعتراض آنها را قبول نکرده اســت. 
درحالی که بیژن طاهری، سرپرست این باشگاه، پنجم دی ماه 
(چهار روز قبل) گفته بود مدارک جدیدی فرســتادیم تا شاید 
بتوانیــم پنجره را باز کنیم. مجتبــی فریدونی، یکی از اعضای 
هیئت مدیــره اســتقلال، درباره رأی فیفا و بســته بودن پنجره 
گفته بود: «این موضوع فقط به شکایت منتظر محمد مرتبط 
نیست، بلکه فســخ بدون دلیل موجه قرارداد بازیکنانی نظیر 
ســیلوا، آمانوف و کیوسفسکی هم از عوامل صدور این حکم 
بوده اســت». فصل نقل و انتقالات زمســتانی از روز گذشته 
آغاز شــد و تا پنجــم بهمن ادامه دارد. درحالی که اســتقلال 
با شکســت مقابل گل گهر وارد حاشیه شــده و هواداران این 
تیم از جایگاه و نتایج ســاپینتو و شــاگردانش راضی نیستند، 
با حکــم تاجرنیا، عباس ترابیان به  عنــوان معاون مدیرعامل 
و رئیس ســازمان فوتبال این باشــگاه منصوب شــد. اتفاقات 
این روزهای اســتقلال در حالی رخ می دهــد که نزدیکان به 
باشــگاه استقلال معتقد هستند ساپینتو بی دلیل سکوت کرده 
اســت. از شروع فصل و آمدن ســاپینتو در قواره یک قهرمان 
که بیشــتر مدیران آبی از او ساخته بودند، دو طرف با یکدیگر 
اختلاف داشــته اند که این اختلافات روزبه روز بیشتر می شود. 
نیم فصل دوم می تواند آبستن حوادث بیشتری هم باشد. حتی 
آتش این حوادث از بازی با ســپاهان هم می تواند آغاز شود؛ 
ســپاهانی که آرام و به تدریج خود را صدر جدول رساند و در 
بهترین شــرایط تیمی قرار دارد. هزینه های ســنگین استقلال 
برای جــذب بازیکن نتوانســت انتظارات مدیــران این تیم را 
برآورده کند. بازی با اســامی بیشــتر نمایشی برای دیده شدن 
مدیــران باشــگاهی بــود که مدت هاســت از ســوءمدیریت 

رنج می برد.

افســون حضرتی: فرزاد حاتمی زمانی که از مســتطیل سبز 
خداحافظی کرد، فوتبال را تمام و کمال کنار گذاشــت. حتی 
زمانی که تعدادی از پیش کســوت ها به  عنوان کارشــناس و 
مفسر، از این شــبکه به آن شــبکه می روند  یا مصاحبه های 
آنها در دیگر رســانه ها دیده می شود، خبر خاصی از حاتمی 
نیست. اما وقتی  صحبت می کند، سعی دارد منطقی و بدون 
نیش و کنایه به رقبا و حریفان، نظرش را مطرح کند. حاتمی 
جــو این روزهای فوتبال را دوســت ندارد و آن را شــکلی از 
بی حرمتی نســبت به یکدیگر می داند. او که در دوران بازی، 
پیراهن اغلب تیم های بزرگ و همیشــه مدعی را بر تن کرده، 
درباره شــانس های قهرمانی صحبت کــرد؛ هرچند معتقد 

است فضای فوتبال اصلا خوب نیست.
پرســپولیس نیم فصل اول تغییرات زیادی داشــت؛ هم   �

ســرمربی و هم مدیرعامل عوض شــدند. این تیم را چطور 
ارزیابی می کنید؟

پرسپولیس در شروع فصل با آقای هاشمیان با اینکه مربی 
با دانش و  اخلاق مداری اســت و همه فوتبالیست ها قبولش 
دارنــد، آن پازل های تاکتیکی اش متأســفانه در پرســپولیس 
شــکل نگرفت و باعث شــد یک مربی با دانــش، با اخلاق، با 
ســابقه ملی و آدم خیلی خوب، به دلیل عــدم نتیجه  گیری 
پرسپولیس را ترک کند. با آمدن آقای اوسمار، همان بازیکنان 
هستند و به نظرم تفکرات آقای اوسمار در پرسپولیس شکل 
گرفته، تیم به یک انسجام تیمی رسیده است و چند هفته ای 
هم هست که خوب نتیجه می گیرد؛ هر چند  جام حذفی را از 
دســت داد، ولی الان در لیگ  جزء ســه تیم اول جدول است 
و حتی بعضی هفته ها تیم صدرنشــین هم می شد و یکی از 
شــانس های قهرمانی، پرسپولیس اســت. نمی توانیم آن را 
کتمــان کنیم. به نظرم اگر امتیازات اول فصل را جمع کرده  و 

از دست نداده بود، الان با اختلاف صدر جدول بود.

به هر حال به تقویت یا ترمیم ضعف هایی که الان مشهود   �
هستند،  نیاز دارد.

ببینید، نه اینکه تیم ضعف داشــته باشد، الان پرسپولیس 
پا  به  پای تیم های صدر جــدول مبارزه می کند، ولی تیم های 
دیگر هم در نیم فصل یارگیری می کنند و تیم   هایشــان قوی تر 
از نیم فصل اول می شود. پرسپولیس هم باید یارگیری انجام 
دهد برای اینکه قوی تر شــود. این هفته ها ســروش رفیعی 
خیلــی خوب بازی می کند. تیم بــازی روانی  انجام می دهد. 
بایــد چند بازیکن به خدمت بگیرد؛ نه به این دلیل که ضعف 
دارد، بلکه برای اینکه تیمش را قدرتمندتر کند. پرســپولیس 
ضعف آنچنانی ندارد، ولی به نظر من باید تیم را قوی تر کند. 
در خط دفاع الان شرایط خوبی دارد، اما نیاز است  تیم تقویت 

شود تا جلوی رقبایش در نیم فصل دوم کم نیاورد.
به نظر شــما کدام تیم با توجه به آنچه  نیم  فصل از تیم ها   �

دیدیم، رقیب پرسپولیس برای کسب قهرمانی است؟
پرســپولیس، سپاهان و اســتقلال به نظر من به قهرمانی 

نزدیک تر هســتند. تراکتور کمی از این جو عقب مانده است؛ 
به هر دلیلی، شــاید کم لطفی داوری بود. ولی این سه تیم در 
کورس قهرمانی هســتند و به نظرم نیم فصل دوم، نیم فصل 
جذابــی خواهد بود  و امیدوارم  آن قدر جذابیت لیگ بالا برود 

که تا هفته آخر تکلیف قهرمانی مشخص نباشد.
در هفته هــای اخیر شــاهد بی اخلاقی های گســترده در   �

ورزشگاه ها بودیم که حتی تعدادی از بازیکنان هم در ترویج 
آن نقش داشتند.

من حقیقت را بگویم، الان چهار، پنج سال است  در لیگ و 
فوتبال مان، منش و رفتار پهلوانی را نمی بینیم. بی حرمتی ها 
خیلی زیاد شــده است. دوســتان قدیمی به هم بی حرمتی 
می کنند. این اصلا پسندیده نیست. این مسائل اصلا در فوتبال 
ایــران جایی ندارد که به خاطر چند امتیاز بی حرمتی کنی به 
بازیکنی که ســابقه ملی دارد و هم بازی قبلی ات بوده است. 
این فوتبال امروز هست و یک روزی هم تمام می شود. تیمی 
هم که قهرمان شــود، در تاریخ ثبت می شود و تمام. منش و 
اخلاق و پهلوانی اســت که می ماند. در این چهار، پنج سال 
این موضوع متأســفانه خیلی در فوتبال ایران کم رنگ شــده 
اســت و همه صرفا نتیجه گرا شــده اند. دوست دارند نتیجه 
بگیرند، حتی اگر قرار باشــد جوانمردی را زیر پا بگذارند. من 
به خاطر اینکه فضا جالب نیســت، دوســت دارم در فوتبال 
نباشم. فضا، خیلی فضای بدی است. فضا، فضای بی حرمتی 
و «له» کــردن رفاقت هاســت و من اصلا این جو را دوســت 

ندارم. حقیقتا با شخصیت من سازگاری ندارد.
به شما لقب «مارکوپولوی فوتبال ایران» داده بودند.  �

بلــه، در طول دوران بازیگری ام تیم های بســیاری عوض 
کردم. هر جا که رفتم خاطره های خوبی برایم به جا گذاشت. 
امیدوارم روزی برســد که فوتبال ما دوباره سرشار از دوستی 

و محبت شود.

حواشی به سراغ استقلال آمد

شیشه عمر ساپینتو در دستان محرم

انتقاد فرزاد حاتمی از وضعیت فوتبال در گفت وگو با «شرق»
فضا، فضای «له»کردن رفاقت هاست

سوژه پیش بازی

خبر

به  ماجراهــای آبی ها 
همیــن کشــمکش ها 
نشــد.  خلاصــه 
استقلال  هیئت مدیره 
دیروز تشــکیل جلسه 
داد و برخــی منابــع 
مدعی شــدند ساپینتو 
ســرمربی  همچنــان 
هدایــت  و  اســت 
دیدار  در  را  تیــم  این 
حساس مقابل سپاهان 
بر عهده خواهد داشت. 
برخــی  براســاس 
تأیید نشــده،  خبرهای 
شکســت  صورت  در 
استقلال برابر سپاهان، 
برکنــاری  احتمــال 
ســاپینتو بســیار زیاد 
شیشه  درواقع  است. 
در  پرتغالی  مــرد  عمر 
دستان محرم نویدکیا و 

شاگردانش است.

سه شنبه
۹ دی  ۱۴۰۴

سال بیست ودوم      شماره ۵۲۹۳
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